justificativas constantes de fls. 112, 122/156 do 
procedimento administrativo mencionado, as partes 
contratantes resolvem renovar o prazo contratual em doze 
(12) meses, iniciando-se em 01/04/2025 e com término em 
31/03/2026, pelo valor reajustado mensal de R$ 4.794,36  
(quatro mil, setecentos e noventa e quatro reais e trinta 
e seis centavos) e valor reajustado global anual de R$ R$ 

57.532,32  (cinquenta e sete mil, quinhentos e trinta e 
dois reais e trinta e dois centavos) para PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS REMOTOS DE ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA AO 
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, para o período de 12 
meses, conforme o quadro abaixo: 
ITEM SERVIÇO VALOR 

MENSAL R$ 
VALOR TOTAL 
ANUAL R$